АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /У№

307750 , Курская область, г. Льгов

Об утверждении Перечня мер поддержки
участникам добровольческой
(волонтерской) деятельности на
территории Льговского района Курской
области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)», иными федеральными законами в целях
создания условий для развития благотворительной и добровольческой
(волонтерской) деятельности на территории муниципального
образования «Льговский район» Курской области Администрация
Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участникам
добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Льговского
района Курской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
сайте муниципального района «Льговский район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.
о. Первого Заместителя Главы Администрации Льговского района П. В.
Вертикова.

4. Постановление вс

Глава Льговского рай С. Н. Коростелев

аёТЙ ё®Жсо дня его подписания.
’ A

Приложение 1
Утверждено:

Постановлением Администрации
Льговского района

ОТ

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности на

территории Льговского района Курской области

№
п/п

Описание Орган власти, имеющий
практику оказания меры

поддержки

Организационная поддержка:
1 Благодарственные письма,

Почетные грамоты,
Благодарности Главы
муниципального образования

Администрация Льговского района
Курской области

2 Предоставление помещений
для организации и проведения
мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций

Администрация Льговского
района Курской области;
учреждения образования
Льговского района; учреждения
культуры Льговского района
Курской области

3 Оказание содействия в работе
с органами власти и
образовательными
организациями

Отдел культуры, молодёжной
политики, физической культуры и
спорта Администрации
Льговского района Курской
области

4 Организационная помощь при
проведении мероприятий

Отдел культуры, молодёжной
политики, физической культуры и
спорта Администрации
Льговского района Курской
области отдел образования
Администрации Льговского
района Курской области

5 Работа по выстраиванию и
развитию взаимоотношений с
органами власти на местном,
и региональном уровнях

Администрация Льговского района
Курской области; учреждения
образования Льговского района;
учреждения культуры Льговского
района Курской области

6 Приглашение добровольцев
(волонтеров) к участию
в мероприятиях, круглых
столах Главы муниципального
образования, а также
заместителей Главы в качестве
участников

Администрация Льговского
района Курской области

7 Организация тематических
встреч добровольцев
(волонтеров) с ветеранами
Труда, с участниками боевых
действий (республика
Афганистан, Чеченская
республика, СВО),
знаменитостями, деятелями
культуры, спорта и политики,
общественными деятелями

Администрация Льговского
района Курской области

Информационная поддержка:
8 Размещение информации о

текущих добровольческих
(волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах,
акциях, лучших практиках, о
региональных активистах,
реализующих социально
значимые проекты,
представителях
некоммерческих организаций
и/или добровольческих
(волонтерских) объединений,
являющихся победителями
федеральных, региональных и
муниципальных конкурсов на
официальных
информационных ресурсах

Администрация Льговского
района Курской области;
учреждения образования
Льговского района; учреждения
культуры Льговского района
Курской области

9 Привлечение районных СМИ
к освещению добровольческой
(волонтерской) деятельности

Редакция газеты «Курьер»
Льговского района Курской
области

Имущественная поддержка:
10 Предоставления

транспортных услуг (доставка
волонтеров) к местам
проведения форумов, слетов,
мероприятий

Администрация Льговского
района Курской области

Методическая поддержка:
11 Создание условий для обмена

опытом между
муниципальными
образованиями Курской
области, командирование на
форумы, обучение, фестивали

Администрация Льговского района
Курской области; отдел культуры,
молодёжной политики, физической
культуры и спорта Администрации
Льговского района Курской
области